Lectio X. cap. 13.

Quocumque scripta sunt, ad nostram doctri-
nam scripta sunt, ut per patientiam et conso-
lationem scripturarum spem habeamus. Deus
autem patientis et solatus de vobis id ipsum
operare in aeternum secundum Jesum
Christum: ut unanimes uno ore honorifi-
catis Deum, et Patrem Domini nostri Jesu
Christi.

R. Preparabitur in misericordia solium,
et sedebit super illud in veritate: & iudicans
a quo reus iudicium, et velociter reddens, quod
iustum est. V. Dabit illi Dominus Deus sedem
David patris eius, et regnabit in domo Ja-
cob in aeternum. & iudicans. Ps. 132. Luc. 1.

Propter quod suscipite invicem, sicut et
Christus suscepit vos in honorem dei. Dico
enim, Christum Jesum ministrum fuisse
circumcisionis propter veritatem dei, ad
confirmandas promissiones patrum: gentes
autem super misericordia honorare deum,
sicut scriptum est: propterea confitebor
tibi in gentibus Domine, et nomini tuo
cantabo.

R. Suscepit Deus Israel puerum suum,
recordatus misericordie sue: & sicut locutus
est ad patres nostros, abraham et semini
eius in secula. V. In me anilla sua adim-
plevit Dominus misericordiam suam, quam
promisit domui Israel. & sicut. Luc. j. Gaudet. 13.

Lectio XII.

Et iterum dicit: letamini gentes, cum
plebe eius. Et iterum: laudate omnes gentes
Dominum, et magnificate eum omnes
populi. Et rursus Isaias ait: erit radix
Jese, et qui exurge, regere gentes, in eum
gentes sperabunt. Deus autem sic replet
vos omni gaudio et pace in credendo: ut
abundetis in spe, et virtute spiritus sancti.

R. Beata, que credidisti, & quoniam per-
ficiantur ea, que dicta sunt tibi a Domino.

V. Non est Deus quasi homo, ut mentiat, nec
ut filius hominis, ut mulletur. & quoniam.

V. Gloria. & quoniam. Luc. j. Num. 29.

Evangelium, ut supra in festo. Gabrielis.

Ad Laudes matutinas et horas.

Omnia dicantur, ut die XVIII. vel C. hodie
s. Dominica) ut XIX. Dec. cum oratione
ut supra ad vesperas.

Ad Laudes.

V. Velociter exaudi me Domine:

R. Defecit spiritus meus. Ps. 142.

Ad vesp. ant. Spiritus sanctus superveniet

te, et virtus altissimi obumbrabit tibi: &
deoque et quod nascetur ex te sanctum, voca-
bitur Filius Dei. Luc. 1.

Unde fit commemoratio ferie, ut suo loco.

ad II. Vesperas.

Omnia, ut die XVIII. pro commemoratione

S. Marie

ant. Quid dilecte mi? quid dilecte uteri mei? &

quid dilecte uoluntatum meorum? Prov. 31.

R. Concupiscet rex decorem tuum.

R. quoniam ipse est Dominus Deus tuus, et
adorabunt eum. Ps. 44.

Oratio ut supra ad vespertas.

Si hodie occurrat Dominica, festum hoc cele-
bratur die sequente XIX. et omnia fiunt,
ut illa die notantur, praeter ea, quae superius
sunt propria.

Die XX. Dec.

De vigilia S. Thomae nihil fit in officio; di-
citur vero missa de ea, cum commemoratione
ferie. Si vero occurrat in feriis quatuor tem-
porum, missa dicitur de feria, cum com-
memoratione vigiliae.

Die XXI. Dec.

S. Thomae apostoli.

Festivitas II. clavis. 12. lectionum.

Ad vespertas antiphona, canticum,

Ps. hymnus et V. dicuntur de feria cur-

rente, ritu duplici, ob antiphonas O. Et de S.

Thomae fit tantum commemoratio. Ad laudes

autem et horas antiphona quidem de feria

currente, cetera autem de festo.

ad I. Vesperas.

ant. Dicit Jesus Thomae: ego sum via, et uentus

et uita: & nemo uenit ad Patrem, nisi per me. Jo. 14.

R. et uita: & nemo uenit ad Patrem, nisi per me.

R. adimplebis me cetera cum uultu tuo. Ps. 15.

Oratio.

Da nobis, quo sumus Domine, beati apostoli
tui Thomae solemnitatibus gloriari: ut eius
semper et patrocinis sublevemur; et fidem
congrua devotione selemur. Per Dominum.

Ad vigilias nocturnas.

Omnia de communi apostolorum. In I.
Nocturno lectiones quatuor cum suis P. R.
De feria currente.

In II. Nocturno.Lectio V.

Ex hist. Evang. et eclefiast.

Thomas, qui et Didymus, unus fuit ex
duodecim, quos Christus e discipulis suis ele-
git, et apostolos nominavit. Dominum
audita morte Lazari in judaam profugisse
volentem, cum discipuli obiecto cupidatio-
nis periculo de terrere conarentur, dixit
Thomas: eamus et nos, ut moriamur cum
illo. Cum autem Christus transiturus ad Pa-
trem dixisset discipulis: vado parare vobis
locum, sciscitatus Thomas, quo vaderet,
et quam iniret viam, his ab eo verbis eductus
est: ego sum via, veritas et vita, nemo venit
ad patrem, nisi per me. Post octo a resurrectio-
ne dies vidit stantem Dominum in medio
discipulorum, et qui prius eum resurrexisse
non crederat, presentem intuitus exclamavit:
Dominus meus, et Deus meus.

Lectio VI.

Post acceptum Spiritum sanctum Barthis
et Medis euangelium annuntiavit. Tum ad
Indos se contulit, quibus in christiana religio-
ne eruditus apostolatus honorem martyrii
corona cumulavit. Maximo in honore fuit
apud fideles, cuius plurima olim extitere
monimenta. In Indis loco, in quo corpus

ius primo conditum fuit, extructum est
 non aedificium, et templum mirae magnitu-
 dinis, in quo Deus multis miraculis apostoli-
 ci gloriam declaravit. Et post in Mesopotamia,
 quo eius reliquiae translatae sunt, insignis
 aedificata est basilica, eiusque nomini dicata:
 in qua propter loci sanctitatem collectae sine
 intermissione celebrabantur.

Lectio VII.

Sermo sancti Gregorii Papae.

hom. 26. in evang.

Numquid casu gestum creditis, fratres carissi-
 mi! ut elicitus ille discipulus tum deesse, post
 autem veniens audiret, audiens dubitaret, du-
 bitans palparet, palpans crederet? Non hoc
 casu, sed divina dispensatione gestum est. Egred
 namque miro modo superna clementia, ut
 discipulus ille dubitans dum in magistro
 suo vulnera palparet carnis, in nobis vulnera
 sanaret infidelitatis. Plus enim nobis Thomas
 infidelitas ad fidem, quam fides credentium
 discipulorum profuit: quia dum ille ad fidem
 palpando reducitur, nostra mens omni dubita-
 tione postposita in fide solidatur. Sic quippe
 discipulum Dominus post resurrectionem
 suam dubitare permisit, nec tamen in dubi-
 tatione deseruit: sicut ante natiuitatem
 suam habere Mariam porsum voluit, qui ta-
 men ad eius nuptias non pervenit. Etiam ille
 factus est discipulus dubitans et palpans
 testis vero resurrectionis, sicut sponsus matris
 fuerat custos integerrimo virginitalis.

Lectio VIII.

Dum ergo vidit Thomas, dum palparit, au-
 di dicitur: quia vidisti me, credidisti? Sed aliud
 vidit, aliud credidit. et mortaliquippe homine

divinitas videri non potuit. Hominem ergo vidit, et Deum confessus est dicens: Dominus meus et Deus meus. Videndo ergo credidit, qui considerando verum hominem, hunc Deum esse, quem videre non poterat, exclamavit. Adhuc valde, quod sequitur: beati, qui non viderunt, et crediderunt. In qua nimirum sententia nos specialiter signati sumus, qui eum, quem carne non vidimus, mente retinemus. Et hoc signati sumus, sed si fidem nostram operibus sequimur. Ille enim etiam vere credit, qui exerceat operando, quod credit.

In III. et nocturno.

antiphona et cantica, ut in dominica I. adventus.

V. Electiones: Finis legis cum suis p. p.

de communi apostolorum.

Sequentia sancti Evangelii
secundum Joannem. cap. 20.

In illo tempore: Thomas unus ex duodecim, qui dicitur Didymus, non erat cum eis, quando venit Iesus. Dixerunt ergo ceteri discipuli: vidimus Dominum. Ille autem dixit eis: nisi videro in manibus eius fixuram clavorum, et mittam digitum meum in locum clavorum, et mittam manum meam in latus eius, non credam. Et post dies octo iterum erant discipuli eius intus, et Thomas cum eis. Venit Iesus ianuis clausis, et stetit in medio, et dixit: pax vobis. Deinde dicit Thomas: infer digitum tuum huc, et vide manus meas, et affer manum tuam, et mitte in latus meum: et noli esse incredulus, sed fidelis. Respondit Thomas, et dixit ei: Dominus meus et Deus meus. Dixit ei Iesus: quia vidisti me Thomas, credidisti: beati, qui non viderunt, et crediderunt.

Ad Bened. ant. Vide manus meas, et affer manum tuam, et mitte in latus meum: et noli esse incredulus, sed fidelis. Jo. 20.

inde fit commemoratio ferie.

In II. Vesperis.

De Magnis. pro commem. antiph.

Quia vidisti me Thoma, credidisti: & beati, qui
non viderunt, et crediderunt: Jo. 20.

Hoc festum venerit in Dominica transfer-
tur in feriam secundam.

Ad Officia festorum, que deinceps usque ad
decimam quartam Januarii in calendario
sequuntur, ob majorem commoditatem ha-
bentur in proprio de tempore.

Festa Januarii.

Die XIV. Januarii.

Festum S. Nominis Jesu.

Solemnitas II. clavis. jr. lect.

Ad 1. Vesperas.

Antiphona ex Natalinis.

Lectio Isa. 50.

Ecce Dominus Deus auxiliator meus: quis
est, qui condemnet me? qui ambulavit
in tenebris, et non est lumen ei, speret
in nomine Domini, et innitatur super
Deum suum.

Or. br. adiutorium nostrum * in nomine
Domini:

V. Qui fecit caelum et terram. Ps. 120.

Hymnus Paris.

in tono natalitatis.

1. Vultis sibi cognomina

Sumunt tyrannigentibus: *

Tu Christe quanto dignius

Ab his capis, quos liberas?

2. Non aeterum mortalibus

aegris datum, quod invocant: *

Resurgerent quo mortui,

Verenne per quod viverent.

3. Tanti quod illi constitit,

Toto quod emptum sanguine: *

Vostro- ne rursus crimine

Infana gens delebimus?

4. Saeropati pro nomine,

Summi sit instar muneris: *

Amara non mors amplius,

Sit mors per hoc amabilis.

5. Tu qui vocari sustines, Jesu

Jesu, salus mortalium: *

audi vocantes nos, tuo

Qui gloria mur nomine.

1. Jesu tibi sit gloria,
 Qui natus es de virgine: &
 Cum Patre, cumque Spiritu,
 In sempiterna secula. amen.

Hoc clausula dicitur ad omnes horas.

2. Vocabitur tibi nomen novum:

Quod os Domini nominabit. Isa. 62.

Ad Magnif. ant. Vocabis nomen eius Jesum: &
 ipse enim salvum faciet populum suum a
 peccatis eorum. Matth. 1.

Oratio brev. Rom.

Deus, qui unigenitum Filium tuum consti-
 tuisti humani generis Salvatorem, et Jesum
 vocari iussisti: concede propitius; ut cuius
 sanctum et nomen veneramus in terris, eius
 quoque aspectu perfruamur in caelis. Per
 eundem.

Deinde fit commemoratio diei octavo Epi-
 phaniae, ut in proprio de tempore: postea
 S. Felicis M. ant. et V. de communi.

Oratio Sacr. Greg.

Concede quesumus, omnipotens Deus, ut ad
 meliorem vitam sanctorum tuorum exempla nos
 provocent: quatenus quorum solennia agi-
 mus; etiam actus imitemur. Per Dominum.

Ad vigilias nocturnas.

In vit. et nomen Jesu, quod est super omne no-
 men: & venite adoremus. Philipp. 2.